z. xvj. q. j. sunt nonnulli. z. ij. q. v. consuluisti. z. xvij. q. j. idoloraria. z. iy. distm. si euangelica. z. s. j. q. ij. saluator. z. s. xvj. q. v. hoc videtur. Sed contra argu. ff. de relit. l. questum. j. de conse. dist. ij. liquido. z. intelligo non licet inuiste z. male contra rationem z. contra canonem. xxvij. quæstione. ij. quod dicitur.

In non damnauit. nec dicit in resurrectione nō posse esse, s. s. n. neqz nubent neqz nubent; vnde nec ptra humanererecū die sensum audeo dicere vt q. t. ias voluerit nubār, nec ex coz de meo q. quorasilbet nuptias condanare. Ad dicif vniue, hoc z omni vidue: Beatio: au tē erit sic permanferit.

Questio.ii.

Dod autem? aliqua non sit cogenda nubere alicui, Ambrosius testatur su per epistolā pi mam ad Colint. Subat vidiua cui vult tantum in domino id est quem sibi aptum putaret, illi nubat: q. inuiste nuptie solent malos prouentus habere. Tātum autem in domino, id est sine suspitione turpitudinis nubat, z. viro sue religionis nubat. **I**tem iudicū Urbani pape.

Iuramento patris non cogitur puella nubere, cui nunqz assensum adhibuit.

Postea Sadducei pponerēt Jezu, respōdit: errat; nesciētes scripturas: q. in resurrectione neqz nubēt, neqz nubent, sed erunt sicut angeli dei.

Nec ex condempno i. pater diuine scripture authoritate, quilibet em debet pbare qd dicit, nō ex suo sensu moueri. xxvij. dist. relatum.

Quod autē? **C**ausa. Ite infirmat. ij. q. q. querit an aliqua nubere sit cogenda: z. pccēse dicendum est q. non, vt in sequentibus ca. probatur: nisi forte fecerit sibi pccū dīcū per sponsalia de futuro sponte contra: tunc enim pūus est admonenda, z. postea aliquantū lūm cogenda: vt dicit Aug.

poni est monēda qd cogēda. expone poni. i. p. De hoc plene notauit. xxvij. q. ij. sed concedatur. **S**i verū. **C**ausa. Raimaldus petebat filiam Jordani tanqz sibi desponsatam. Jordonus vero bene gabat illam ei, allegans coactionem, et dicens se coactionem desponsatam esse.

Si verum esse cōstitit quod nobis legati Jordonis principis retulerunt, scz q. ipse coactus est dolens filiam suam infanulām nolentem z. sentem z. pro virtibus renitentem, non assentientibz, sed valde volentibz matre z. parentela, Raimaldo Rodeli filio desponsauerit: quoniam canonū et legum auctoritas talia sponsalia (vt infra ostēdit) non approbat: ne ignorantibz leges z. canones, nimis durum qd dicitur videatur, ita sententiā temperam. vt si princeps cum filie, matris, z. parentela assensu id qd ceptum est perficere voluerit, concedam: sin autē legat. noster ytraqz partes auct. dat: z. si nihil fuerit ex parte su pradicti Raimaldi amplius qd impediat. ab ipso Jordane sacramento q. tra consent hec vt dicta sunt, accipiat: et nos canonū ac legū scita sequētes, deinceps nō prohibemz, quin alij viro si voluerit, pradicta filia eius nubat, tantum in domino.

puella. **E**t speram. hoc ideo dicit, quia ille raptus erat, z. pccedē ideo de iure eā habere non poterat, ar. xxvij. q. ij. plā. rer. sed cuius hunc rigorem temperat hic dicitur. **D**oluerit. Arg. qd de iure factū nō est, per sequēte gōtē d. sentum posse legitimum z. pfirmari. Et est arg. q. rāta vt seq. bitio retrorahit, z. pfirmat qd pūus illegitime factum d. nā il erat. arg. xvj. q. j. ca. vlt. **I**am i.

Iamplius quod impedit. Intentionem Jordonis: tā z. re: nis: vt si probaret eos postea consensisse, patrem salu: niterē cet et filiam. **A**b ipso. Argumentum q. testes de domo pcedit: si coe: tes recipiuntur, sed hoc fit in matrimonio, xxvij. q. vi. vi. sicut dicitur, palea est. **A**r. 5. **A**b ipso. Id est ex parte ei. debet em p. testes p. ff. de re: bare exceptione suā super coactione: vt. ff. qd. mer. cau. si. in li: nō est verisimile, nō autē stare ei? sacramēto tantū, nisi ter. qd ei esset delatum ab aduersario. **J**ordanus. Arg. ei qui coactionem est passus, proba nō. rāij, nonnes compere. q. ij. in m. **P**redicta. Raimaldus licet assensu fuerit in iure eam sum. in: sua esse yrosē, nec pbare potuit, nō em solum pot. matri: sine. **J** d. ij.

monitū ex vna parte: vt extra de despon. impube. atesta-
tionea. de hoc. xxx. q. v. sed obijciatur.

De neptis. **¶** Quidā significauit dñs pape q
necessitate coactus nepem suam cum am de pon-
fanti. vnde dñs papa scribit dicens q si necessitate co-
actus hoc fecit. nec
ipsa vult vilo mo-
do consentire. inui-
ta liti copulari nō
debet. **¶** Jam eodē
vñ debet esse con-
sentius. quozū vñ
corpus efficiatur
qui eam inuicē co-
pularit. reuertur
ex fornicatione si-
qua postea seque-
ret: vel ex diffidio.
vel adulterio qd
inde postea fuerit
suosentium.

a **¶** Necessitas.
Quia forte necessi-
tatis erat mltis
auctus. vel forte
inuita et metu.

b **¶** Persuasiō qd
presumit nisi qd al-
leger de mutata vo-
luntate. **¶** pber. ff.
de iure hīc. Sza-
nus filio. **¶** ff. de
pba. eum qui.

c **¶** Diffidiū. **¶** Id
est odij.

d **¶** Redundare.
No. regulam: qui
occasionem damni
sam dā- dat. damni dehis-
nū fecit
se videt
homicid. de iure. **¶**
Et. e.
ti. pbr. **¶** xxx. q. iij. est in-
z plene
uita.

h **¶** Onhari⁹ ret.
sicur. hoc
ca. diuidit in duas
partes. In prima
dicitur q Lothar-
ius Teberga vro
rem legitimam ex-
pauit. **¶** Sualdras-
dam super duxit. **¶**
eam loco vrois ha-
bebat. postea cum
de hoc redargue-
retur a papa. mis-
sit excommunicationē epis-
colam asserens mendaciter se prius legitime **z** solemniter
accepisse Sualdradam: sed postea metu hubertū
vir Tebergā. Papa ergo delegat causam istā. **z** instruit
eos qualiter peccere debeant. **¶** vt adiudicet ei Sual-
dradam si potest probare exceptionē suam cōtra Teber-
gā. **¶** scq. pmo accepit Sualdradā. si autē hoc non p-
bauerit. adiudicet ei Tebergā. quā etiam per confessio-
nem Lotharij constat illius coniuge esse. In scda par-
te instruit eos q Tebergā significauerat pape q Lo-